
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
　基本財産運用益
　特定資産運用益
　受取入会金 500,000 500,000
　　受取入会金 500,000 500,000
　受取会費 9,520,000 9,520,000
　　正会員会費 9,520,000 9,520,000
　事業収益 50,000 43,500 -6,500
　　登録料収益 50,000 43,500 -6,500 事業内容確定のため

　　広告料収益
　　事務局受託収益
　　雑収益
　受取補助金等 2,320,000 2,320,000
　　受取国庫補助金
　　受取地方公共団体補助金 2,320,000 2,320,000
　　受取民間補助金
　　受取国庫助成金
　　受取地方公共団体助成金
　　受取民間助成金
　　受取補助金等振替額
　受取負担金
　　受取負担金
　　受取負担金振振替額
　受取寄付金 1,842,000 1,872,583 30,583
　　受取寄付金 1,842,000 1,872,583 30,583 ＪＣカード還付金入金のため

　　募金収益
　　受取寄付金振替額
　雑収益 2,091 5,812 3,721
    受取利息 491 412 -79 受取利息確定のため

　　雑収益 1,600 5,400 3,800
　経常収益計 14,234,091 14,261,895 27,804
(2)経常費用
　事業費 10,024,915 9,609,207 -415,708
　　給料手当 1,431,500 1,458,986 27,486
　　退職金給付手当
　　福利厚生費 210,000 234,630 24,630
　　旅費交通費
　　通信運搬費 735,000 582,346 -152,654 事業内容確定のため

　　減価償却費
　　消耗什器備品費 100,000 -100,000 事業内容確定のため

　　消耗品費 875,500 819,854 -55,646 事業内容確定のため

　　修繕費
　　印刷製本費 2,230,380 2,232,720 2,340 事業内容確定のため

　　広報費
　　燃料費
　　光熱水料費 280,000 114,074 -165,926 事業内容確定のため

　　賃借料 1,561,700 1,547,002 -14,698 事業内容確定のため

　　保険料 48,520 48,520
　　諸謝金 30,387 33,273 2,886 事業内容確定のため

　　租税公課
　　委託費 448,600 574,200 125,600 事業内容確定のため

　　支払負担金 1,055,500 1,000,000 -55,500
　　支払助成金
　　渉外費 797,448 -797,448 事業内容確定のため

　　雑費 220,380 963,602 743,222 事業内容確定のため

　管理費 4,383,370 4,291,170 -92,200
　　給与手当 629,896 625,278 -4,618
　　退職金給付手当 50,000 50,000
　　福利厚生費 103,506 100,556 -2,950
　　旅費交通費
　　通信運搬費 278,734 249,573 -29,161
　　減価償却費
　　消耗什器備品費
　　消耗品費 424,213 61,826 -362,387
　　修繕費 129,800 129,800
　　印刷製本費 301,624 301,624
　　燃料費
　　光熱水料費 92,685 48,888 -43,797
　　賃借料 492,120 552,606 60,486
　　保険料 7,250 7,250
　　諸謝金 6,600 6,600
　　租税公課
　　渉外費 301,060 190,302 -110,758
　　支払負担金 1,484,316 1,554,316 70,000
　　　JCI負担金支出 109,616 109,616
　　　日本JC負担金支出 385,000 385,000
　　　地区協議会負担金支出 107,000 107,000
　　　ブロック協議会負担金支出 375,000 375,000
　　　国際協力資金支出 124,100 124,100
    　日本JC出向者負担金支出 110,000 110,000
　　　WeBelieve購読料支出 204,000 204,000
　　　他団体負担金 69,600 139,600 70,000 会員数確定のため

    委託費
　　雑費 526,840 412,551 -114,289 事業内容確定のため

　経常費用計 14,408,285 13,900,377 -507,908
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 174,194 361,518 535,712
  ①基本財産評価損益等
　②特定資産評価損益等
　③投資有価証券評価損益等
　　評価損益等計
　　当期経常増減額 △ 174,194 361,518 535,712
 ２.経常外増減の部
(1)経常外収益
　①固定資産売却益
　　建物売却益
　　車両運搬具売却益
　　什器備品売却益
　　土地売却益
　　借地権売却益
　　電話加入権売却益
　②固定資産受贈益
　　土地受贈益
　　投資有価証券受贈益
　③前期損益修正益
　　前期損益修正益
　経常外収益計
(2)経常外費用
　①固定資産売却損
　　建物売却損
　　車両運搬具売却損
　　什器備品売却損
　　土地売却損
　　借地権売却損
　　電話加入権売却損
　②固定資産売却損
　　土地減損損失
　　投資有価証券減損損失
　③災害損失
　　災害損失
　④前期損益修正損
　　前期損益修正損
　⑤雑損失
　　雑損失
　経常外費用計
　当期経常外増減額
　他会計振替額
　当期一般正味財産増減額 △ 174,194 361,518 535,712
　　一般正味財産期首残高 5,461,016 5,461,016
　　一般正味財産期末残高 5,286,822 5,822,534 535,712
Ⅱ.指定正味財産増減の部
　①受取補助金等
　　受取国庫補助金等
　　受取地方公共団体補助金
　　受取民間補助金
　　受取国庫助成金
　　受取地方公共団体助成金
　　受取民間助成金
　②受取負担金
　　受取負担金
　③受取寄付金
　　受取寄付金
　④固定資産受贈益
　⑤基本財産評価益
　⑥特定資産評価益
　⑦基本財産評価損
　⑧特定資産評価損
　⑨一般正味財産への振替額
　　一般正味財産への振替額
　当期指定正味財産増減額
　　指定正味財産期首残高
　　指定正味財産期末残高
Ⅲ.正味財産期末残高 5,286,822 5,822,534 535,712
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(単位： 　円)

公１ 公２ 共通 小計 他１ 他２ 共通 小計
Ⅰ.一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
　基本財産運用益
　特定資産運用益
　受取入会金 250,000 250,000 100,000 100,000 150,000 500,000
　　受取入会金 250,000 250,000 100,000 100,000 150,000 500,000
　受取会費 4,760,000 4,760,000 1,904,000 1,904,000 2,856,000 9,520,000
　　正会員会費 4,760,000 4,760,000 1,904,000 1,904,000 2,856,000 9,520,000
　事業収益 43,500 43,500 43,500
　　登録料収益 43,500 43,500 43,500
　　広告料収益
　　事務局受託収益
　　雑収益
　受取補助金等 1,670,000 650,000 2,320,000 2,320,000
　　受取国庫補助金
　　受取地方公共団体補助金 1,670,000 650,000 2,320,000 2,320,000
　　受取民間補助金
　　受取国庫助成金
　　受取地方公共団体助成金
　　受取民間助成金
　　受取補助金等振替額
　受取負担金
　　受取負担金
　　受取負担金振振替額
　受取寄付金 936,291 936,291 374,516 374,516 561,776 1,872,583
　　受取寄付金 936,291 936,291 374,516 374,516 561,776 1,872,583
　　募金収益
　　受取寄付金振替額
　雑収益 5,812 5,812
    受取利息 412 412
　　雑収益 5,400 5,400
　経常収益計 1,670,000 693,500 5,946,291 8,309,791 2,378,516 2,378,516 3,573,588 14,261,895
(2)経常費用
　事業費 4,024,904 3,518,854 7,543,758 607,547 1,457,902 2,065,449 9,609,207
　　給料手当 521,066 521,066 1,042,132 208,427 208,427 416,854 1,458,986
　　退職金給付手当
　　福利厚生費 83,796 83,796 167,592 33,519 33,519 67,038 234,630
　　旅費交通費
　　通信運搬費 207,979 207,979 415,958 83,194 83,194 166,388 582,346
　　減価償却費
　　消耗什器備品費
　　消耗品費 277,876 277,876 555,752 111,151 152,951 264,102 819,854
　　修繕費
　　印刷製本費 1,668,865 215,100 1,883,965 348,755 348,755 2,232,720
　　燃料費
　　光熱水料費 40,740 40,740 81,480 16,297 16,297 32,594 114,074
　　賃借料 387,397 719,887 1,107,284 154,959 284,759 439,718 1,547,002
　　保険料 48,520 48,520 48,520
　　諸謝金 22,137 11,136 33,273 33,273
　　租税公課
　　委託費 17,600 226,600 244,200 330,000 330,000 574,200
　　支払負担金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
　　支払助成金
　　渉外費
　　雑費 797,448 166,154 963,602 963,602
　管理費 4,291,170 4,291,170
　　給料手当 625,278 625,278
　　退職金給付手当 50,000 50,000
　　福利厚生費 100,556 100,556
　　旅費交通費
　　通信運搬費 249,573 249,573
　　減価償却費
　　消耗什器備品費
　　消耗品費 61,826 61,826
　　修繕費 129,800 129,800
　　印刷製本費 301,624 301,624
　　燃料費
　　光熱水料 48,888 48,888
　　賃借料 552,606 552,606
　　保険料 7,250 7,250
　　諸謝金 6,600 6,600
　　租税公課
　　渉外費 190,302 190,302
　　支払負担金 1,554,316 1,554,316
　　　JCI負担金支出 109,616 109,616
　　　日本JC負担金支出 385,000 385,000
　　　地区協議会負担金支出 107,000 107,000
　　　ブロック協議会負担金支出 375,000 375,000
　　　国際協力資金支出 124,100 124,100
    　日本JC出向者負担金支出 110,000 110,000
　　　WeBelieve購読料支出 204,000 204,000
　　　他団体負担金 139,600 139,600
　　委託費
　　雑費 412,551 412,551
　経常費用計 4,024,904 3,518,854 7,543,758 607,547 1,457,902 2,065,449 4,291,170 13,900,377
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,354,904 △ 2,825,354 5,946,291 766,033 △ 607,547 △ 1,457,902 2,378,516 313,067 △ 717,582 361,518
  ①基本財産評価損益等
　②特定資産評価損益等
　③投資有価証券評価損益等
　　評価損益等計
　　当期経常増減額 △ 2,354,904 △ 2,825,354 5,946,291 766,033 △ 607,547 △ 1,457,902 2,378,516 313,067 △ 717,582 361,518
 ２.経常外増減の部
(1)経常外収益
　①固定資産売却益
　　建物売却益
　　車両運搬具売却益
　　什器備品売却益
　　土地売却益
　　借地権売却益
　　電話加入権売却益
　②固定資産受贈益
　　土地受贈益
　　投資有価証券受贈益
　③前期損益修正益
　　前期損益修正益
　経常外収益計
(2)経常外費用
　①固定資産売却損
　　建物売却損
　　車両運搬具売却損
　　什器備品売却損
　　土地売却損
　　借地権売却損
　　電話加入権売却損
　②固定資産除却損
　　土地減損損失
　　投資有価証券減損損失
　③災害損失
　　災害損失
　④前期損益修正損
　　前期損益修正損
　⑤雑損失
　　雑損失
　経常外費用計
　当期経常外増減額
　他会計振替額
　当期一般正味財産増減額 △ 2,354,904 △ 2,825,354 5,946,291 766,033 △ 607,547 △ 1,457,902 2,378,516 313,067 △ 717,582 361,518
　　一般正味財産期首残高 5,461,016 5,461,016
　　一般正味財産期末残高 △ 2,354,904 △ 2,825,354 5,946,291 766,033 △ 607,547 △ 1,457,902 2,378,516 313,067 4,743,434 5,822,534
Ⅱ.指定正味財産増減の部
　①受取補助金等
　　受取国庫補助金等
　　受取地方公共団体補助金
　　受取民間補助金
　　受取国庫助成金
　　受取地方公共団体助成金
　　受取民間助成金
　②受取負担金
　　受取負担金
　③受取寄付金
　　受取寄付金
　④固定資産受贈益
　⑤基本財産評価益
　⑥特定資産評価益
　⑦基本財産評価損
　⑧特定資産評価損
　⑨一般正味財産への振替額
　　一般正味財産への振替額
　当期指定正味財産増減額
　　指定正味財産期首残高
　　指定正味財産期末残高
Ⅲ.正味財産期末残高 △ 2,354,904 △ 2,825,354 5,946,291 766,033 △ 607,547 △ 1,457,902 2,378,516 313,067 4,743,434 5,822,534

公益社団法人郡山青年会議所２０２０年度　正味財産増減計算書　内訳表
２０２０年１月１日から２０２０年１２月３１日まで

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

53



共通 小計 共通 小計

小計 小計 小計 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益
特定資産運用益
受取入会金 250,000 250,000 100,000 100,000 150,000 500,000

受取入会金 250,000 250,000 100,000 100,000 150,000 500,000

受取会費 4,760,000 4,760,000 1,904,000 1,904,000 2,856,000 9,520,000

正会員会費 4,760,000 4,760,000 1,904,000 1,904,000 2,856,000 9,520,000
特別会員会費

事業収益 43,500 43,500 43,500 43,500
登録料収益 43,500 43,500 43,500 43,500
広告料収益
事務局受託収益
雑収益

受取補助金等 1,670,000 1,670,000 650,000 650,000 2,320,000 2,320,000
受取国庫補助金
受取地方公共団体補助金 1,670,000 1,670,000 650,000 650,000 2,320,000 2,320,000
受取民間補助金
受取国庫助成金
受取地方公共団体助成金
受取民間助成金
受取補助金等振替額

受取負担金等
受取負担金
受取負担金振振替額

受取寄付金 936,291 936,291 374,516 374,516 561,776 1,872,583
受取寄付金 936,291 936,291 374,516 374,516 561,776 1,872,583
募金収益
受取寄付金振替額

雑収益 5,812 5,812
受取利息 412 412
雑収益 5,400 5,400

経常収益計 1,670,000 1,670,000 693,500 693,500 5,946,291 8,309,791 2,378,516 2,378,516 3,573,588 14,261,895
（２）経常費用
事業費 2,506,050 1,518,854 4,024,904 1,000,000 1,000,000 1,518,854 3,518,854 7,543,758 607,547 607,547 277,255 129,800 17,120 24,680 401,500 607,547 1,457,902 2,065,449 9,609,207

給料手当 521,066 521,066 521,066 521,066 1,042,132 208,427 208,427 208,427 208,427 416,854 1,458,986
退職金給付手当
福利厚生費 83,796 83,796 83,796 83,796 167,592 33,519 33,519 33,519 33,519 67,038 234,630
旅費交通費
通信運搬費 207,979 207,979 207,979 207,979 415,958 83,194 83,194 83,194 83,194 166,388 582,346
減価償却費
消耗什器備品費
消耗品費 277,876 277,876 277,876 277,876 555,752 111,151 111,151 41,800 111,151 152,951 264,102 819,854
修繕費
印刷製本費 1,668,865 1,668,865 215,100 215,100 1,883,965 277,255 71,500 348,755 348,755 2,232,720
燃料費
光熱水料費 40,740 40,740 40,740 40,740 81,480 16,297 16,297 16,297 16,297 32,594 114,074
賃借料 387,397 387,397 332,490 387,397 719,887 1,107,284 154,959 154,959 88,000 17,120 24,680 154,959 284,759 439,718 1,547,002
保険料 48,520 48,520 48,520 48,520
諸謝金 22,137 22,137 11,136 11,136 33,273 33,273
租税公課
委託費 17,600 17,600 226,600 226,600 244,200 330,000 330,000 330,000 574,200
支払負担金 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
支払助成金
渉外費
雑費 797,448 797,448 166,154 166,154 963,602 963,602

管理費 87,600 36,730 4,166,840 4,291,170

給料手当 625,278 625,278

退職金給付手当 50,000 50,000
福利厚生費 100,556 100,556
旅費交通費
通信運搬費 249,573 249,573
電話代 35,459 35,459
通信運搬費 174,080 174,080
その他の通信費 40,034 40,034

減価償却費
消耗什器備品費
消耗品費 15,000 15,000 31,826 61,826
消耗品費 31,826 31,826
総会次第作成費 15,000 15,000 30,000

修繕費 129,800 129,800
印刷製本費 301,624 301,624
総会資料印刷費
名簿印刷製本費 226,050 226,050
事務局印刷費 75,574 75,574

燃料費
光熱水料費 48,888 48,888
賃借料 66,000 21,730 464,876 552,606
賃貸料 66,000 21,730 381,810 469,540
リース料 公益目的事業比率　54.2％ 83,066 83,066
会場使用料

保険料 7,250 7,250
諸謝金 6,600 6,600
租税公課
渉外費 190,302 190,302
慶弔費 58,302 58,302
渉外費 132,000 132,000

支払負担金 1,554,316 1,554,316
ＪＣＩ負担金 109,616 109,616
日本ＪＣ負担金 385,000 385,000
地区協議会負担金 107,000 107,000
ブロック協議会負担金 375,000 375,000
国際協力資金 124,100 124,100
日本JC出向者負担金支出 110,000 110,000
We Believe購読料 204,000 204,000
他団体負担金 139,600 139,600
委託費

雑費 412,551 412,551
経常費用計 2,506,050 1,518,854 4,024,904 1,000,000 1,000,000 1,518,854 3,518,854 7,543,758 607,547 607,547 277,255 129,800 17,120 24,680 401,500 607,547 1,457,902 2,065,449 87,600 36,730 4,166,840 13,900,377

評価損益等調整前当期経常増減額 -836,050 -1,518,854 -2,354,904 -306,500 -1,000,000 -1,518,854 -2,825,354 5,946,291 766,033 -607,547 -607,547 -277,255 -129,800 -17,120 -24,680 -401,500 -607,547 -1,457,902 2,378,516 313,067 -87,600 -36,730 -593,252 361,518
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等

投機有価証券評価損益等
評価損益等計

当期経常増減額 -836,050 -1,518,854 -2,354,904 -306,500 -1,000,000 -1,518,854 -2,825,354 5,946,291 766,033 -607,547 -607,547 -277,255 -129,800 -17,120 -24,680 -401,500 -607,547 -1,457,902 2,378,516 313,067 -87,600 -36,730 -593,252 361,518
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
①固定資産売却益

建物売却益
車両運搬具売却益
什器備品売却益
土地売却益
借地権売却益
電話加入権売却益

②固定資産受贈益
土地受贈益
投資有価証券受贈益

③前期損益修正益
前期損益修正益

経常外収益計
（２）経常外費用
①固定資産売却損

建物売却損
車両運搬具売却損
什器備品売却損
土地売却損
借地権売却損
電話加入権売却損

②固定資産減損損失
土地減損損失
投資有価証券減損損失

③災害損失
災害損失

④前期損益修正損
前期損益修正損

⑤雑損失
雑損失

経常外費用計
当期経常外増減額

他会計振替額
当期一般正味財産増減額 -836,050 -1,518,854 -2,354,904 -306,500 -1,000,000 -1,518,854 -2,825,354 5,946,291 766,033 -607,547 -607,547 -277,255 -129,800 -17,120 -24,680 -401,500 -607,547 -1,457,902 2,378,516 313,067 -87,600 -36,730 -593,252 361,518
一般正味財産期首残高 5,461,016 5,461,016
一般正味財産期末残高 -836,050 -1,518,854 -2,354,904 -306,500 -1,000,000 -1,518,854 -2,825,354 5,946,291 766,033 -607,547 -607,547 -277,255 -129,800 -17,120 -24,680 -401,500 -607,547 -1,457,902 2,378,516 313,067 -87,600 -36,730 4,867,764 5,822,534

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取国庫補助金
受取地方公共団体補助金
受取民間補助金
受取国庫助成金
受取地方公共団体助成金
受取民間助成金

受取負担金
受取負担金

受取寄付金
受取寄付金

固定資産受贈益
土地受贈益
投資有価証券受贈益

基本財産評価益
基本財産評価益

特定資産評価益
特定資産評価益

基本財産評価損
基本財産評価損

特定資産評価損
特定資産評価損

一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高 -836,050 -1,518,854 -2,354,904 -306,500 -1,000,000 -1,518,854 -2,825,354 5,946,291 766,033 -607,547 -607,547 -277,255 -129,800 -17,120 -24,680 -401,500 -607,547 -1,457,902 2,378,516 313,067 -87,600 -36,730 4,867,764 5,822,534

公益社団法人郡山青年会議所２０２０年度 収支予算の事業区分経理の内訳表（損益計算方式）
２０２０年１月１日から２０２０年１２月３１日まで

（単位　円）

科目名

公益目的事業会計

法人会計 合計

公１　まちづくり事業 他１　会員研修事業

按分
３２万人の大
合唱プロジェ

クト

1月定時総会
按分按分

例会（２・
３・４・５・
６・７・８・

１０月）

久米賞・百合
子賞関係

他２　交流、発信事業

広報誌発刊
１２月臨時総
会及び卒業式

こおりやまサ
イクルクエス

ト
按分 １２月例会

２０２１年度
東北青年

フォーラム
準備費

9月定時総会
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（単位：円）
当年度 前年度 差　異

Ｉ.資産の部

6,570,709 5,796,851 773,858
15,672 30,225 △ 14,553

6,555,037 5,766,626 788,411
0 0 0
0 0 0
0 0 0

6,570,709 5,796,851 773,858

0 0 0

0 0 0

0 264,000 △ 264,000
1,681,000 1,631,000 50,000
1,681,000 1,895,000 △ 214,000
1,681,000 1,895,000 △ 214,000
8,251,709 7,691,851 559,858

0 0 0
0 0 0

748,175 599,835 148,340
710,000 0 710,000

0 24,318 △ 24,318
38,175 575,517 △ 537,342

748,175 599,835 148,340

1,681,000 1,631,000 50,000
1,681,000 1,631,000 50,000

負債合計 2,429,175 2,230,835 198,340
III.正味財産の部

0 0 0
(0) (0) (0)

5,822,534 5,461,016 361,518
(0) (0) (0)

正味財産合計 5,822,534 5,461,016 361,518
負債および正味財産合計 8,251,709 7,691,851 559,858

　　　　　保証金

　　　預り金

　　　未払金

　　　　前受会費

　　　　退職金引当金

　　　　預り金

　１．指定正味財産

　　　固定負債合計

　　　　源泉税

　２．固定負債

　　（３）その他の固定資産
　　　　特定資産合計

　　　仮受金

　１．流動負債

　　　（うち特定資産への充当額）
　２．一般正味財産
　　　（うち特定資産への充当額）
　　　指定正味財産合計

　　　流動負債合計

　　　流動資産合計

　　　　小口現金

　　（２）特定財産

　　　事業仮払金

II.負債の部

公益社団法人郡山青年会議所 2020年度 貸借対照表
2020年12月31日現在

科　　　　目

資産合計
　　　固定資産合計

　１．流動資産

　　　未収金
　　　立替金
　　　　普通・定期預金

　　　　その他の固定資産計

　　　現金預金

　　　　　退職給与特定積立

　　（１）基本財産
　　　　基本資産合計

　２．固定資産
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